
                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН 

РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

РАСКАТИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 

                                                            
                                                                       РЕШЕНИЕ 

 

от 24.12. 2020 года                                                                                                              № 16 

                                                                         с.Раскатиха  

 

О бюджете Раскатихинского  

сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со 

статьей 46 Устава Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области,  

Положением о бюджетном процессе в Раскатихинском сельсовете», Раскатихинская сельская 

Дума 

РЕШИЛА:     

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Раскатихинского сельсовета на 2021 год: 

1) общий объем доходов бюджета Раскатихинского сельсовета в сумме 5478020 рублей, в 

том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1334000 рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 4144020 рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы         

Российской Федерации в сумме 4064020 рублей, из них:                            

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 

756600 рублей; 

- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов в сумме 3196200 рублей;   

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 105100 рублей; 

-  субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в сумме 20рублей 00 копеек; 

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию 

дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда в 

сумме 6100 рублей; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 80000 рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Раскатихинского сельсовета в сумме 5478020 рублей; 

3) превышение доходов над расходами (профицит) бюджета Раскатихинского сельсовета в 

сумме  0 рублей. 

2.  Утвердить основные характеристики  бюджета Раскатихинского сельсовета на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета Раскатихинского сельсовета в сумме 5492120 рублей, в 

том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1381000 рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 4111120 рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы         

Российской Федерации в сумме 4031120 рублей, из них:                            

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 

605200 рублей;    



- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов в сумме 331960 рублей; 

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 106300 рублей; 

-  субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в сумме 20 рублей 00 копеек; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 80000 рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Раскатихинского сельсовета в сумме 5492120 рублей, в 

том числе условно-утвержденных расходов в сумме 134645 рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Раскатихинского сельсовета в 

сумме  0 рублей. 

3.  Утвердить основные характеристики  бюджета Раскатихинского сельсовета на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета Раскатихинского сельсовета в сумме 5516320 рублей, в 

том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1412000 рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 4104320 рублей, в том числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы         

Российской Федерации в сумме 4024320 рублей, из них:                            

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 

605200 рублей;   

- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов в сумме 3308600 рублей;  

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 110500 рублей; 

-  субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в сумме 20 рублей 00 копеек; 

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 80000 рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Раскатихинского сельсовета в сумме 5516320 рублей, в 

том числе условно-утвержденных расходов в сумме 270290 рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Раскатихинского сельсовета в 

сумме  0 рублей. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Раскатихинского 

сельсовета на 2021 год согласно приложению 1  к настоящему решению, на плановый период 

2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Раскатихинского 

сельсовета в 2021 году в сумме 0 рублей, в 2022 году 0 рублей и в 2023 году 0 рублей.  

6. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Раскатихинского 

сельсовета:  

1) на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

2) на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

3) на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей. 

7. Утвердить верхний предел муниципального внешнего долга Раскатихинского сельсовета 

на 2021 год составляет - 0 рублей, на 2022 год - 0 рублей, на 2023 - 0 рублей. 

8. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Раскатихинского 

сельсовета на 2021год согласно приложению 3 к настоящему решению, Программу 

муниципальных внутренних заимствований Раскатихинского сельсовета на плановый период 

2022 и 2023 годов согласно приложению 4  к настоящему решению. 

9. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 

Раскатихинского сельсовета и Перечень и коды главных администраторов источников 



финансирования дефицита бюджета Раскатихинского сельсовета согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

10. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом Притобольного района и 

бюджетом Раскатихинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

согласно приложению 6  к настоящему решению. 

11. Установить, что средства, поступающие на счет Администрации Раскатихинского 

сельсовета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному 

перечислению в полном объеме в доходы бюджета Раскатихинского сельсовета. 

12. Утвердить в пределах общего объема  расходов, установленного подпунктами 2 

пунктов 1-3 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета Раскатихинского сельсовета на 2021 год согласно приложению 7 к 

настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к 

настоящему решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и внепрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Раскатихинского сельсовета на 2021 год согласно 

приложению 9 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 10 к настоящему решению; 

3) ведомственную структуру расходов бюджета Раскатихинского сельсовета на 2021 год 

согласно приложению 11 к настоящему решению, на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 12 к настоящему решению. 

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2021 год в сумме 0 рублей. 

14. Администрация Раскатихинского сельсовета не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих и работников 

учреждений и организаций бюджетной сферы, в случаях, если эти решения приводят к 

увеличению расходов бюджета Раскатихинского сельсовета. 

Принять меры по оптимизации структуры и численности органов местного 

самоуправления Раскатихинского сельсовета с целью исключения избыточных и дублирующих 

функций. 

15. Администрация Раскатихинского сельсовета в процессе исполнения бюджета 

Раскатихинского сельсовета не вправе от имени Раскатихинского сельсовета осуществлять 

выдачу кредитов юридическим лицам и муниципальных гарантий другим заемщикам для 

привлечения кредитов (займов).  

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

17. Настоящее решение опубликовать в газете «Раскатихинский вестник». 

18. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раскатихинской сельской Думы по бюджету и финансам. 

 

Председатель Раскатихинской сельской Думы                                               И.И.Головаш 

Глава Раскатихинского сельсовета                                                                   А.А.Тутуков 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от  24 декабря 2020 года № 169  «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    
                                                                                     

         

   
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                      

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование кода источника финансирования 

 

Сумма, рублей 

01 03 00 00 00 0000 000 

 

01 03 01 00 00 0000 000 

 

01 03 01 00 00 0000 700 

 

 

01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

01 03 01 00 00 0000 800 

 

01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

01 05 02 00 00 0000 510 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

01 05 02 00 00 0000 610 

01 05 02 00 10 0000 610 

 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации  

             в том числе: 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации  

 

Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  

Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  

 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  

             в том числе: 

Увеличение остатков средств бюджета 

Увеличение прочих остатков средств бюджета  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

 

Уменьшение остатков средств бюджета 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

-5478020,00 

-5478020,00 

-5478020,00 

 

5478020,00 

5478020,00 

5478020,00 

 Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от  24 декабря 2020 года № 16   «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    
                                                                                    

        

   
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Раскатихинского сельсовета на плановый период 2022 и 2023 годов                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                      

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование кода источника финансирования 

 

Сумма, рублей 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

 

01 03 00 00 00 0000 000 

 

01 03 01 00 00 0000 000 

 

 

01 03 01 00 00 0000 700 

 

 

 

01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

 

01 03 01 00 00 0000 800 

 

 

01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

01 05 02 00 00 0000 510 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

01 05 02 00 00 0000 610 

01 05 02 00 10 0000 610 

 

 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

             в том числе: 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской Федерации  

 

Погашение бюджетных кредитов, полученных  от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации  

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации  

 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета  

             в том числе: 

Увеличение остатков средств бюджета 

Увеличение прочих остатков средств бюджета  

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

Уменьшение остатков средств бюджета 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

-5492120,00 

-5492120,00 

-5492120,00 

 

5492120,00 

5492120,00 

5492120,00 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

-5516320,00 

-5516320,00 

-5516320,00 

 

5516320,00 

5516320,00 

5516320,00 

 Всего источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от  24 декабря 2020 года № 16  «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    

 
 

 
Программа 

муниципальных  внутренних заимствований  

Раскатихинского сельсовета на 2021 год 

 

 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Сумма, рублей 

в том числе средства, 
направляемые на 

финансирование дефицита 
бюджета 

1 Бюджетные кредиты от бюджетов других уровней 
бюджетной системы Российской Федерации 
    в том числе 
привлечение 
погашение 

0 
 

0 
 

2 Кредиты от кредитных организаций 
   в том числе 
привлечение 

погашение 
 
 

0 0 

3 Предоставление муниципальных гарантий 0 0 

4 Исполнение муниципальных гарантий 0 0 

 Всего 0 0 
 

 

                                                   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от  24 декабря 2020 года № 16  «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    

 
 

 
Программа 

муниципальных  внутренних заимствований  

Раскатихинского сельсовета на 2022 и 2023 годов 

 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

Сумма, рублей 

 
2022 год 

 
2023 год 

 

1 Бюджетные кредиты от бюджетов других уровней 
бюджетной системы Российской Федерации 

    в том числе 
привлечение 
погашение 

0 
 

0 
 

2 Кредиты от кредитных организаций 
   в том числе 
привлечение 
погашение 
 

 

0 0 

3 Предоставление муниципальных гарантий 0 0 

4 Исполнение муниципальных гарантий 0 0 

 Всего 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от  24 декабря 2020 года № 16   «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    

 

 

 
Перечень и  коды   

главных администраторов доходов бюджета Раскатихинского сельсовета 

и перечень и коды главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Раскатихинского сельсовета  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

                                      

Код главного 
администратора 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование главного администратора 

099 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации  

099 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации  

099 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

099 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

099 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного          самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации за совершение нотариальных действий 

099 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного          самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации за совершение нотариальных действий 

099 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений  (за 
исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

099 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

099 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений  

099 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений   

099 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

099 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

099 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

099 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

099 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 



муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

099 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

099 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

099 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

099 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

099 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

099 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

099 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

099 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

099 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

099 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

099 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

099 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения сельских поселений 

099 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами, получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

099 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

099 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканных сумм 

099 202 90014 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от федерального бюджета 

099 2 02 90054 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    



Приложение 6 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от  24 декабря 2020 года № 16  «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    
                                                                                                                  

 

 

Нормативы 

распределения доходов между районным бюджетом и бюджетом  

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

 

 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

 
 

Наименование доходов 

Нормативы распределения 
доходов между бюджетами 

в том числе 

бюджеты 
муниципальных 

районов 

бюджет 
Раскатихинского 

сельсовета 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного          
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации за 
совершение нотариальных действий 

 100 

1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного          
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации за 
совершение нотариальных действий 

 100 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений  (за исключением земельных участков  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 100 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

 100 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений  

 100 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений   

 100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

 100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

 100 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

 100 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

 100 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 

 100 



имуществу 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

 100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

 100 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

 100 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 100 

 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений  100 

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

 100 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  100 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 100 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

 100 

2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

 100 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

 100 

2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения сельских поселений 

 100 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами, получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

 100 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

 100 

2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканных сумм 

 100 

202 90014 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от федерального бюджета 

 100 

2 02 90054 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов муниципальных районов 

 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    



Приложение 7 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от  24 декабря 2020 года № 16  «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    
 

 

      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований 

   по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год 
 

                           

 

 

Наименование 

 

 

Рз 

 

 

Пр 

 

 

Сумма, 

рублей 

в том числе на 

исполнение 

перед. 

полно 

мочий 

собств. 

полно 

мочий 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01  1672720,00 20,00 1672700,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 403200,00  403200,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

01 04 1186500,00  1186500,00 

Резервный фонд 01 11 3000,00  3000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 80020,00 20,00 80000,00 

Национальная оборона 02  105100,00 105100,00  

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка  02 03 105100,00 105100,00  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 

 

 2468200,00  2468200,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2468200,00  2468200,00 

Национальная экономика 04  655100,00  655100,00 

Общеэкономические вопросы 04 01 6100,00  6100,00 

Дорожный фонд 04 09 649000,00  649000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  25000,00  25000,00 

Благоустройство 05 03 25000,00  25000,00 

Культура ,кинематография  и средства массовой 

информации 

08  551900,00  551900,00 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии  08 04 551900,00  551900,00 

Итого    5478020,00 105120,00 5372900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Приложение 8 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
от  24 декабря 2020 года № 16  «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    
 

 

      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований 

   по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Раскатихинского сельсовета на плановый период 2022 и 2023годов 
 

                           

 

Наименование 

 

Рз 

 

Пр 

2022 год 2022 год 

Сумма 

всего 

в том числе на 

исполнение 

Сумма 

всего 

в том числе на 

исполнение 

1 2 3  перед. 

полно 

мочий 

собств. 

полно 

мочий 

 перед. 

полно 

мочий 

собств. 

полно 

мочий 

Общегосударственные вопросы 01  1672720,00 20,00 1672700,00 1672720,00 20,00 1672700,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 403200,00  403200,00 403200,00  403200,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

01 04 1186500,00  1186500,00 1186500,00  1186500,00 

Резервный фонд 01 11 3000,00  3000,00 3000,00  3000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 80020,00 20,00 80000,00 80020,00 20,00 80000,00 

Национальная оборона 02  106300,00 106300,00  110500,00 110500,00  

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка  

02 03 106300,00 106300,00  110500,00 110500,00  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 

 

 2468200,00  2468200,00 2468200,00  2468200,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2468200,00  2468200,00 2468200,00  2468200,00 

Национальная экономика 04  668000,00  668000,00 688000,00  688000,00 

Дорожный фонд 04 09 668000,00  668000,00 688000,00  688000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  25000,00  25000,00 25000,00  25000,00 

Благоустройство 05 03 25000,00  25000,00 25000,00  25000,00 

Культура ,кинематография  и 

средства массовой информации 

08  551900,00  551900,00 551900,00  551900,00 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

08 04 551900,00  551900,00 551900,00  551900,00 

Итого   5492120,00 106320,00 5373000,00 

 

5516320,00 110520,00 5405800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
Приложение 9 

к решению Раскатихинской сельской Думы 

от  24 декабря 2020 года № 16  О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 
    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Раскатихинского сельсовета на 2021 год 

 

 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма, рублей 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории Раскатихинского 

сельсовета "  

01 0 00 00000  674000,00 

 

Расходы за счет муниципального дорожного фонда 01 0 03 00000  649000,00 

Дорожный фонд Раскатихинского сельсовета 01 0 03 87200  649000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 87200 244 649000,00 

Содержание территории муниципального образования 01 0 06 00000  25000,00 

Территория Раскатихинского сельсовета 01 0 06 87500  25000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 06 87500 244 25000,00 

Муниципальная программа Раскатихинского сельсовета "Культура 

Раскатихинского сельсовета " 

02 0 00 00000  551900,00 

Организация и материально-техническое обеспечение деятельности 

в сфере культуры 

02 5 00 00000  551900,00 

Хозяйственный персонал Раскатихинского сельсовета 02 5 01 00000  551900,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

02 5 01 83700  392300,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  02 5 01 83700 121 301300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 

02 5 01 83700 129 91000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета 

02 5 01 88500  159600,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

025 01 88500 242 20000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0252 01 88500 244 139600,00 

Муниципальная программа администрации Раскатихинского 

сельсовета "Пожарная безопасность Раскатихинского сельсовета" 

03 0 00 00000  2468200,00 

Укрепление материальной базы и обеспечение социальной 

защищенности личного состава муниципального поста пожарной 

охраны 

03 0 01 00000  2468200,00 

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  03 0 01 83600  756600,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  03 0 01 83600 121 756600,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

03 0 01 83700  1393900,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  03 0 01 83700 121 809600,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 01 83700 129 532300,00 

Уплата налога на имущество организаций  03 0 01 83700 851 52000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета 

03 0 01 88700  317700,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  03 0 01 88700 121 196400,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- 03 0 01 88700 242 18000,00 



коммуникационных технологий 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 88700 244 96300,00 

Уплата прочих налогов, сборов  03 0 01 88700 852 7000,00 

Непрограммные направления деятельности местного 

самоуправления 

51 0 00 00000  1783920,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

51 1 00 00000  105100,00 

Осуществление первичного воинского учета в Раскатихинском 

сельсовете 

51 1 01 00000  105100,00 

Финансовое обеспечение осуществления первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

51 1 01 51180  105100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 1 01 51180 121 38500,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

51 1 01 51180 129 11600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 01 51180 244 55000,00 

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на 

снижение напряженности на рынке труда  

51 2 00 00000  6100 

Снижение напряженности на рынке труда в Раскатихинском сельсовете 51 2 01 00000  6100 

Финансовое обеспечение мероприятий программы 51 2 01 89980  6100 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 2 01 89980 121 4700 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

51 2 01 89980 129 1400 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления Раскатихинского сельсовета 

51 3 00 00000  1589700,00 

Обеспечение деятельности Главы  Раскатихинского сельсовета  и 

аппарата администрации Раскатихинского сельсовета 

51 3 01 00000  1589700,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

51 3 01 83700  1410000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 3 01 83700 121 1083000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

51 3 01 83700 129 327000,00 

Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета 

51 3 01 89000  179700,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

51 3 01 89000 242 27000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 301 89000 244 152700,00 

Резервные фонды местных администраций 51 4 00 00000  3000,00 

Резервный фонд Администрации Раскатихинского сельсовета  51 4 01 00000  3000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета 

51 4 01 89100  3000,00 

Резервные средства (резервный фонд) 51 401 89100 870 3000,00 

Обеспечение деятельности Раскатихинского сельсовета 51 5 00 00000  20,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

51 5 01 00000  20,00 

Субсидии на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

 

 

515 01 16100 

 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

515 01 16100          244 20,00 

Выполнение других обязательств Администрацией Раскатихинского 

сельсовета 
51 6 00 00000  80000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств  51 6 01 00000  80000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 6 01 89200  80000,00 

Уплата иных платежей 51 6 01 89200 853 80000,00 

Итого   5478020,00 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 10 
к решению Раскатихинской сельской Думы 

от  24 декабря 2020 года № 16  «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов»    

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

 и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

 Раскатихинского сельсовета на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма, рублей 

2022 год 2023 год 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории Раскатихинского 

сельсовета "  

01 0 00 00000  693000,00 713000,00 

Расходы за счет муниципального дорожного фонда 01 0 03 00000  668000,00 688000,00 

Дорожный фонд Раскатихинского сельсовета 01 0 03 87200  668000,00 688000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 03 87200 244 668000,0 688000,00 

Содержание территории муниципального образования 01 0 06 00000  25000,00 25000,00 

Территория Раскатихинского сельсовета 01 0 06 87500  25000,00 25000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 06 87500 244 25000,00 25000,00 

Муниципальная программа Раскатихинского сельсовета 

"Культура Раскатихинского сельсовета " 

02 0 00 00000  551900,00 551900,00 

Организация и материально-техническое обеспечение 

деятельности в сфере культуры 

02 5 00 00000  551900,00 551900,00 

Хозяйственный персонал Раскатихинского сельсовета 02 5 01 00000  551900,00 551900,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

02 5 01 83700  392300,00 392300,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  02 5 01 83700 121 301300,00 301300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 

учреждений 

02 5 01 83700 129 91000,00 91000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета 

02 5 01 88500  159600,00 159600,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

025 01 88500 242 20000,00 20000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0252 01 88500 244 139600,00 139600,00 

Муниципальная программа администрации Раскатихинского 

сельсовета "Пожарная безопасность Раскатихинского сельсовета" 

03 0 00 00000  2468200,00 2468200,00 

Укрепление материальной базы и обеспечение социальной 

защищенности личного состава муниципального поста пожарной 

охраны 

03 0 01 00000  2468200,00 2468200,00 

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  03 0 01 83600  756600,00 756600,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  03 0 01 83600 121 756600,00 756600,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

03 0 01 83700  1393900,00 1393900,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  03 0 01 83700 121 809600,00 809600,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 01 83700 129 532300,00 532300,00 

Уплата налога на имущество организаций 03 0 01 83700 851 52000,00 52000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета 

03 0 01 88700  317700,00 317700,00 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 0 01 88700 121 196400,00 196400,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

03 0 01 88700 242 18000,00 18000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 88700 244 96300,00 96300,00 

Уплата прочих налогов, сборов  03 0 01 88700 852 7000,00 7000,00 

Непрограммные направления деятельности местного 

самоуправления 

51 0 00 00000  1779020,00 1783220,00 

 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

51 1 00 00000  106300,00 110500,00 

Осуществление первичного воинского учета в Раскатихинском 

сельсовете 

51 1 01 00000  106300,00 110500,00 

Финансовое обеспечение осуществления первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

51 1 01 51180  106300,00 110500,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 1 01 51180 121 38500,00 338500,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

51 1 01 51180 129 11600,00 11600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 1 01 51180 244 56200,00 60400,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления Раскатихинского сельсовета 

51 3 00 00000  1589700,00 1589700,00 

Обеспечение деятельности Главы  Раскатихинского сельсовета  и 

аппарата администрации Раскатихинского сельсовета 

51 3 01 00000  1589700,00 1589700,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

51 3 01 83700  1410000,00 1410000,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  51 3 01 83700 121 1083000,00 1083000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

51 3 01 83700 129 327000,00 327000,00 

Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета 

51 3 01 89000  179700,00 179700,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

51 3 01 89000 242 27000,00 27000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 301 89000 244 152700,00 152700,00 

Резервные фонды местных администраций 51 4 00 00000  3000,00 3000,00 

Резервный фонд Администрации Раскатихинского сельсовета  51 4 01 00000  3000,00 3000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета 

51 4 01 89100  3000,00 3000,00 

Резервные средства (резервный фонд) 51 401 89100 870 3000,00 3000,00 

Обеспечение деятельности Раскатихинского сельсовета 51 5 00 00000  20,00 20,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств Раскатихинского 

сельсовета, возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

51 5 01 00000  20,00 20,00 

Субсидии на осуществление отдельных государственных полномочий 

в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

 

51 5 01 16100  20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

51 5 01 16100 244 20,00 20,00 

Выполнение других обязательств Администрацией Раскатихинского 

сельсовета 

51 6 00 00000  80000,00 80000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств  51 6 01 00000  80000,00 80000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 6 01 89200  80000,00 80000,00 

Уплата иных платежей 51 6 01 89200 853 2500,00 80000,00 

Итого   5492120,00 5516320,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 11 

к решению Раскатихинской сельской Думы 

от  24 декабря 2020 года № 16 О бюджете 
Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    

 
 

                                                 
Ведомственная структура расходов бюджета Раскатихинского сельсовета на 2021 год 

  
 

Наименование 

 

Глава 

 

Рз 

 

 

Пр 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, рублей 

Общегосударственные вопросы 099 01    1672700,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

099 01 02   403200,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 02 51 0 00 00000  403200,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 02 51 3 00 00000  403200,00 

Обеспечение деятельности Главы  Раскатихинского 

сельсовета  и аппарата администрации Раскатихинского 

сельсовета 

099 01 02 51 3 01 00000  403200,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 01 02 51 3 01 83700  403200,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

099 01 02 51 3 01 83700 121 309700,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов  

099 01 02 51 3 01 83700 129 93500,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации,  высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

099 01 04   1186500,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 04 51 0 00 00000  1186500,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 04 51 3 00 00000  1186500,00 

Обеспечение деятельности Главы Раскатихинского 

сельсовета  и аппарата администрации Раскатихинского 

сельсовета  

099 01 04 51 3 01 00000  1186500,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 01 04 51 3 01 83700  1006800,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

099 01 04 51 3 01 83700 121 773300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов  

099 01 04 51 3 01 83700 129 233500,00 

Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 04 51 3  01 89000   179700,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

099 01 04 51 3 01 89000 242 27000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 04 51 3 01 89000 244 152700,00 

Резервные фонды  099 01 11   3000 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 11 51 0 00 00000  3000 

Резервные фонды местных администраций 099 01 11 51 4 00 00000  3000 

Резервный фонд Администрации Раскатихинского 

сельсовета 

099 01 11 51 4 01 00000  3000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 099 01 11 51 4 01 89100  3000 



Раскатихинского сельсовета 

Резервные средства (резервный фонд) 099 01 11 51 4 01 89100 870 3000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 13   80000,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 13 51 0 00 00000  80000,00 

Выполнение других обязательств Администрацией 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 13 51 6 00 00000  80000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 13 51 6 01 00000  80000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств  099 01 13 51 6 01 89200  80000,00 

Уплата иных платежей 099 01 13 51 6 01 89200 853 80000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

099 03    2468200,00 

Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10   2468200,00 

Муниципальныя программа  Раскатихинского сельсовета 

“Пожарная безопасность Раскатихинского сельсовета” 

099 03 10 03 0 00 00000  2468200,00 

Укрепление материальной базы и обеспечение 

социальной защищенности личного состава 

муниципального поста пожарной охраны 

099 03 10 03 0 01 00000  2468200,00 

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

099 03 10 03 0 01 83600  756600,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

099 03 10 03 0 01 83600 121 756600,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 03 10 03 0 01 83700   1393900,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

099 03 10 03 0 01 83700 121 809600,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

099 03 10 03 0 01 83700 129 532300,00 

Уплата налога на имущество организаций 099 03 10 03 0 01 83700 851 52000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 03 10 03 0 01 88700  317700,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

099 03 10 03 0 01 88700 121 196400,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

099 03 10 03 0 01 88700 242 18000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 03 10 03 0 01 88700 244 96300,00 

Уплата прочих налогов и сборов 099 03 10 03 0 01 88700 852 7000,00 

Национальная экономика 099 04    655100,00 

Общеэкономические вопросы 099 04 01   6100 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 04 01 51 0 00 00000  6100 

Реализация дополнительных мероприятий, направленных 

на снижение напряженности на рынке труда  

099 04 01 51 2 00 00000  6100 

Снижение напряженности на рынке труда в 

Раскатихинском сельсовете 

099 04 01 51 2 01 00000  6100 

Финансовое обеспечение мероприятий программы 099 04 01 51 2 01 89980  6100 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

099 04 01 51 2 01 89980 121 4700 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов  

099 04 01 51 2 01 89980 129 1400 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 09   649000,00 

Муниципальная  программа Раскатихинского сельсовета 

“Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории Раскатихинского сельсовета 

”  

099 04 09 01 0 00  00000  649000,00 

Расходы за счет муниципального дорожного фонда 099 04 09 01 0 03 00000  649000,00 

Дорожный фонд Раскатихинского сельсовета 099 04 09 01 0 03 87200  649000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 09 01 003 87200 244 649000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05    25000,00 

Благоустройство 099 05 03   25000,00 

Муниципальная программа Раскатихинского сельсовета 

“Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство территории территории Раскатихинского 

сельсовета ” 

099 05 03 01 0 00 00000  25000,00 

Содержание территории муниципального образования 099 05 03 01 0 06 00000  25000,00 

Территория Раскатихинского сельсовета 099 05 03 01 0 06 87500  25000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 03 01 0 06 87500 244 25000,00 

Культура, кинематография и  099 08    551900,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 099 08 04   551900,00 

Программа Администрации Раскатихинского сельсовета 

“Культура Раскатихинского сельсовета ” 

099 08 04 02 0 00 00000  551900,00 

Организация и материально-техническое обеспечение 099 08 04 02 5 00 00000  551900,00 



деятельности в сфере культуры 

Хозяйственный персонал Раскатихинского сельсовета 099 08 04 02 5 01 00000  551900,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  

099 08 04 02 5 01 83700  392300,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  099 08 04 02 5 01 83700 121 301300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

099 08 04 02 5 01 83700 129 91000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 08 04 02 5 01 88500  159600,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

099 08 04 02 5 01 88500 242 20000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 04 02 5 01 88500 244 139600,00 

Всего расходов, связанных с осуществлением полномочий по вопросам 

местного значения 

 

5372900,00 

Расходы, осуществляемые за счет субсидии на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях  

Общегосударственные вопросы 099 01    20,00 

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13   20,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 13 51 0 00 00000  20,00 

Обеспечение деятельности Раскатихинского 

сельсовета 

099 01 13 51 5 00 00000  20,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном порядке 

099 01 13 51 5 01 00000  20,00 

Субсидии на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере определения 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

099 01 13 51 5 01 16100  20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 13 51 5 01 16100 244 20,00 

Национальная оборона 099 02    105100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 03   105100,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 02 03 51 0 00 00000  105100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

099 02 03 51 1 00 00000  105100,00 

Осуществление первичного воинского учета в 

Раскатихинском сельсовете 

099 02 03 51 1 01 00000  105100,00 

Финансовое обеспечение осуществления первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

099 02 03 51 1 01 51180  105100,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 02 03 51 1 01 51180 121 38500,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 02 03 51 1 01 51180 129 11600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 02 03 51 1 01 51180 244 55000,00 

Итого 5478020,00 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение 12 

к решению Раскатихинской сельской Думы 
 от  24 декабря 2020 года № 16 «О бюджете 

Раскатихинского сельсовета на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»    
 
 

                                                 
Ведомственная структура расходов бюджета Раскатихинского сельсовета 

 на плановый период 2022 и 2023годов           

 

 

 

Наименование 

 

Глава 

 

Рз 

 

 

Пр 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Сумма, рублей 

2022год 2023год 

Общегосударственные вопросы 099 01    1672700,00 1672700,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

099 01 02   403200,00 403200,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 02 51 0 00 00000  403200,00 403200,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 02 51 3 00 00000  403200,00 403200,00 

Обеспечение деятельности Главы  Раскатихинского 

сельсовета  и аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 02 51 3 01 00000  403200,00 403200,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 01 02 51 3 01 83700  403200,00 403200,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 01 02 51 3 01 83700 121 309700,00 309700,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 01 02 51 3 01 83700 129 93500,00 93500,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации,  высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

099 01 04   1186500,00 1186500,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 04 51 0 00 00000  1186500,00 1186500,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 04 51 3 00 00000  1186500,00 1186500,00 

Обеспечение деятельности Главы Раскатихинского 

сельсовета  и аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета  

099 01 04 51 3 01 00000  1186500,00 1186500,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 01 04 51 3 01 83700  1006800,00 1006800,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 01 04 51 3 01 83700 121 773300,00 773300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 01 04 51 3 01 83700 129 233500,00 233500,00 

Обеспечение деятельности аппарата администрации 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 04 51 3  01 89000   179700,00 179700,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

099 01 04 51 3 01 89000 242 27000,00 27000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 04 51 3 01 89000 244 152700,00 152700,00 

Резервные фонды  099 01 11   3000,00 3000,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 11 51 0 00 00000  3000,00 3000,00 

Резервные фонды местных администраций 099 01 11 51 4 00 00000  3000,00 3000,00 

Резервный фонд Администрации Раскатихинского 

сельсовета 

099 01 11 51 4 01 00000  3000,00 3000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 11 51 4 01 89100  3000,00 3000,00 

Резервные средства (резервный фонд) 099 01 11 51 4 01 89100 870 3000,00 3000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 13   80000,00 80000,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 13 51 0 00 00000  80000,00 80000,00 

Выполнение других обязательств Администрацией 099 01 13 51 6 00 00000  80000,00 80000,00 



Раскатихинского сельсовета 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 01 13 51 6 01 00000  80000,00 80000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств  099 01 13 51 6 01 89200  80000,00 80000,00 

Уплата иных платежей 099 01 13 51 6 01 89200 853 80000,00 80000,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

099 03    2468200,00 2468200,00 

Обеспечение пожарной безопасности 099 03 10   2468200,00 2468200,00 

Муниципальныя программа  Раскатихинского 

сельсовета “Пожарная безопасность Раскатихинского 

сельсовета” 

099 03 10 03 0 00 00000  2468200,00 2468200,00 

Укрепление материальной базы и обеспечение 

социальной защищенности личного состава 

муниципального поста пожарной охраны 

099 03 10 03 0 01 00000  2468200,00 2468200,00 

Расходы за счет дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

099 03 10 03 0 01 83600  756600,00 756600,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 03 10 03 0 01 83600 121 756600,00 756600,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 03 10 51 3 01 83700  1393900,00 1393900,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 03 10 51 3 01 83700 121 809600,00 809600,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 03 10 51 3 01 83700 129 532300,00 532300,00 

Уплата налога на имущество организаций 099 03 10 03 0 01 83700 851 52000,00 52000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 03 10 03 0 01 88700  317700,00 317700,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 03 10 03 0 01 88700 121 196400,00 196400,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

099 03 10 03 0 01 88700 242 18000,00 18000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 03 10 03 0 01 88700 244 96300,00 96300,00 

Уплата прочих налогов и сборов 099 03 10 03 0 01 88700 852 7000,00 7000,00 

Национальная экономика 099 04    668000,00 688000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 04 09   668000,00 688000,00 

Муниципальная  программа Раскатихинского 

сельсовета “Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории 

Раскатихинского сельсовета ”  

099 04 09 01 0 00  00000  668000,00 688000,00  

Расходы за счет муниципального дорожного фонда 099 04 09 01 0 03 00000  668000,00 688000,00 

Дорожный фонд Раскатихинского сельсовета 099 04 09 01 0 03 87200  668000,00 688000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 04 09 01 003 87200 244 668000,00 688000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 099 05    25000,00 25000,00 

Благоустройство 099 05 03   25000,00 25000,00 

Муниципальная программа Раскатихинского 

сельсовета “Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройство территории территории 

Раскатихинского сельсовета ” 

099 05 03 01 0 00 00000  25000,00 25000,00 

Содержание территории муниципального 

образования 

099 05 03 01 0 06 00000  25000,00 25000,00 

Территория Раскатихинского сельсовета 099 05 03 01 0 06 87500  25000,00 25000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 05 03 01 0 06 87500 244 25000,00 25000,00 

Культура, кинематография и  099 08    551900,00 551900,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 099 08 04   551900,00 551900,00 

Программа Администрации Раскатихинского 

сельсовета “Культура Раскатихинского сельсовета ”  

099 08 04 02 0 00 00000  551900,00 551900,00 

Организация и материально-техническое обеспечение 

деятельности в сфере культуры 

099 08 04 02 5 00 00000  551900,00 551900,00 

Хозяйственный персонал Раскатихинского сельсовета 099 08 04 02 5 01 00000  551900,00 551900,00 

Расходы за счет дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

099 08 04 02 5 01 83700  392300,00 392300,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  099 08 04 02 5 01 83700 121 301300,00 301300,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам казенных учреждений 

099 08 04 02 5 01 83700          

129 

91000,00 91000,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета 

099 08 04 02 5 01 88500  159600,00 159600,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

099 08 04 02 5 01 88500 242 20000,00 20000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 08 04 02 5 01 88500 244 139600,00 139600,00 

Всего расходов, связанных с осуществлением полномочий по вопросам местного значения 5385800,00 5405800,00 

Расходы, осуществляемые за счет субсидии на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

определения перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

 



правонарушениях 

Общегосударственные вопросы 099 01    20,00 20,00 

Другие общегосударственные вопросы 099 01 13   20,00 20,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 01 13 51 0 00 00000  20,00 20,00 

Обеспечение деятельности Раскатихинского 

сельсовета 

099 01 13 51 5 00 00000  20,00 20,00 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

Раскатихинского сельсовета, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном порядке 

099 01 13 51 5 01 00000  20,00 20,00 

Субсидии на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере определения 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

099 01 13 51 5 01 16100  20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 01 13 51 5 01 16100 244 20,00 20,00 

Национальная оборона 099 02    106300,00 110500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 02 03   106300,00 110500,00 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

099 02 03 51 0 00 00000  106300,00 110500,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

099 02 03 51 1 00 00000  106300,00 110500,00 

Осуществление первичного воинского учета в 

Раскатихинском сельсовете 

099 02 03 51 1 01 00000  106300,00 110500,00 

Финансовое обеспечение осуществления первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

099 02 03 51 1 01 51180  106300,00 110500,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

099 02 03 51 1 01 51180 121 38500,00 38500,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

099 02 03 51 1 01 51180 129 11600,00 11600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

099 02 03 51 1 01 51180 244 56200,00 60400,00 

Итого 5492120,00 5516320,00 

 




